План ликвидации включает в себя следующие этапы:  

- ликвидационный мониторинг; 

- прогрессивную ликвидацию;  

- технический этап рекультивации;  

- биологический этап рекультивации.  

Общие затраты на технический и биологический этапы рекультивации, со гласно 

расчетам, составят 32 302 900 (тридцать два миллиона триста две тысячи девятьсот) 

тенге. 

1.8. Информация об ожидаемых видах, характеристиках и количестве 

эмиссий в окружающую среду, иных вредных антропогенных воздействиях на 

окружающую среду, связанных со строительством и эксплуатацией объектов для 

осуществления рассматриваемой деятельности, включая воздействие на воды,